
Servizi per l’Agricoltura e Sviluppo Rurale

-
-
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ORE ANNUE
1° BIENNIO
1 2 3 4 5

2° BIENNIO 5° ANNO

LINGUA E LETTERATURA ITALIANA
LINGUA INGLESE
STORIA
GEOGRAFIA
MATEMATICA
DIRITTO ED ECONOMIA
SCIENZE INTEGRATE (SCIENZE DELLA TERRA E BIOLOGIA)
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE
RC O ATTIVITÀ ALTERNATIVE
SCIENZE INTEGRATE (FISICA)
di cui in compresenza
SCIENZE INTEGRATE (CHIMICA)
di cui in compresenza

ECOLOGIA E PEDOLOGIA

LOGISTICA E MARKETING
TECNICHE DELLE PRODUZIONI VEGETALI E ZOOTECNICHE
AGRONOMIA DEL TERRITORIO AGRARIO E FORESTALE
ECONOMIA AGRARIA E LEGISLAZIONE DI SETTORE

AGRICOLTURA SOSTENIBILE E BIOLOGICA

4
3
1
1
4
2
2
2
1
2

1

2
3
4

4
3
1
1
4
2
1
2
1
2

1

2
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4

4
2
2

3

2
1

3

3
3
3
3
2

4
2
2

3

2
1

3
1
3
3
3
3
2

4
2
2

3

2
1

2
3
3
4
3
3

2

1

QUALIFICA 3° ANNO
DIPLOMA 5° ANNO

Tecnico Agrario

-

-

Viticultura ed 
Enologia

-

-
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ORE ANNUE

1° BIENNIO
1 2 3 4 5

2° BIENNIO 5° ANNO

LINGUA E LETTERATURA ITALIANA
LINGUA INGLESE
STORIA
GEOGRAFIA GENERALE ED ECONOMICA
MATEMATICA
DIRITTO ED ECONOMIA
SCIENZE INTEGRATE (SCIENZE DELLA TERRA E BIOLOGIA)
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE
RC O ATTIVITÀ ALTERNATIVE
SCIENZE INTEGRATE (FISICA)
SCIENZE INTEGRATE (CHIMICA)
TECNOLOGIE E TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA
TECNOLOGIE INFORMATICHE
SCIENZE E TECNOLOGIE APPLICATE
COMPLEMENTI DI MATEMATICA
PRODUZIONI ANIMALI
PRODUZIONI VEGETALI
VITICOLTURA E DIFESA DELLA VITE
TRASFORMAZIONE DEI PRODOTTI
ENOLOGIA
ECONOMIA, ESTIMO, MARKETING E LEGISLAZIONE
GENIO RURALE
BIOTECNOLOGIE AGRARIE
BIOTECNOLOGIE VITIVINICOLE
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3
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3
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2

3
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2
1

1
3
4

2

2
2
3

4
3
2

4

2
1

2

4

4
2

3
2

DISCIPLINE
ORE ANNUE

1° BIENNIO
1 2 3 4 5

2° BIENNIO 5° ANNO

LINGUA E LETTERATURA ITALIANA
LINGUA INGLESE
STORIA
GEOGRAFIA
MATEMATICA
DIRITTO ED ECONOMIA
SCIENZE INTEGRATE (SCIENZE DELLA TERRA E BIOLOGIA)
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE
RC O ATTIVITÀ ALTERNATIVE
SCIENZE INTEGRATE (FISICA)
SCIENZE INTEGRATE (CHIMICA)
TECNOLOGIE E TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA
TECNOLOGIE INFORMATICHE
LABORATORI TECNOLOGICI ED ESERCITAZIONI
TECNOLOGIE MECCANICHE E APPLICAZIONI
TECNOLOGIE ELETTRICO-ELETTRONICHE
ED APPLICAZIONI
TECNOLOGIE TECNICHE DI INSTALLAZIONE,
DI MANUTENZIONE E DI DIAGNOSTICA

* ORE DI COMPRESENZA CON INSEGNANTE TECNICO-PRATICO

4
3
1
1
4
2

1(1*)
2
1

2(1*)
2(1*)
2(2*)
2(2*)

5

4
3
1
1
4
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2(1*)
2
1

2(1*)

2(2*)
2(2*)

6

4
2
2

3

2
1

5
5

4

4

4
2
2

3

2
1

5
5

4

4

4
2
2

3

2
1

5
4

3

6

Prof.le Manutenzione e Assistenza Tecnica

-

-

-
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DISCIPLINE
ORE ANNUE

1° BIENNIO
1 2 3 4 5

2° BIENNIO 5° ANNO

LINGUA E LETTERATURA ITALIANA
LINGUA INGLESE
STORIA
GEOGRAFIA
MATEMATICA
DIRITTO ED ECONOMIA

SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE
SCIENZE INTEGRATE (BIOLOGIA)
SCIENZE INTEGRATE (FISICA)
SCIENZE INTEGRATE (CHIMICA)
TECNOLOGIE, DISEGNO E PROGETTAZIONE
TECNOLOGIE INFORMATICHE
LABORATORI TECNOLOGICI ED ESERCITAZIONI
TECNOLOGIE APPLICATE AI MATERIALI 
E AI PROCESSI PRODUTTIVI
PROGETTAZIONE E PRODUZIONE
TECNICHE DI DISTRIBUZIONE E DI MARKETING
STORIA DELLE ARTI APPLICATE

* ORE DI COMPRESENZA CON INSEGNANTE TECNICO-PRATICO

4
3
1
1
4
2
1
2

1(1*)
2(2*)
2(1*)

3
2
7
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5
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1
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2
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3
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1
2
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3

5
3

Prof.le Industria e Artigianato per il made in Italy

-

-

-

-
-
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QUALIFICA 3° ANNO
DIPLOMA 5° ANNO



UNIONE
EUROPEA

M.I.U.R. REGIONE
SICILIA

Istituto Istruzione Secondaria Superiore

Mazzei - Sabin

ATTIVITÀ ORGANIZZATE (PROGETTI/CORSI ATTIVATI)

SERVIZI PER GLI STUDENTI

CONVITTO

-

CORSI SERALI
-

PCTO

-

ALBO AGROTECNICI

MAZZEI - SABIN
Sede Centrale e Convitto “A.M. Mazzei”

Sede Associata “Sabin”

CONVITTO

-

AZIENDA AGRARIA

-

-
-


